
 

      | 

– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano V | Nº 041 | Uruoca - Ceará | 13 páginas 
Publicação: Segunda-feira, 01 de Março de 2021 | Circulação Segunda-feira, 01 de Março de 2021 

Prefeito: Jan Kennedy Paiva Aquino • Vice-Prefeito: Raul Conrado Fernandes Moreira 
Assessora Especial do Prefeito: Ingred Rocha de Lima • Secretário de Gestão Pública: João Carlos Souza Oliveira • 
Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Tuanny da Silveira Carneiro Leal • 
Secretária da Educação: Juliana Fonseca Cunha Camilo • Secretário da Saúde: Samuel Moreira Macêdo • Secretário do 
Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Laércio Gomes de Albuquerque • Secretário de Obras 
Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio 
Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antonio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, Turismo, Esporte, Juventude e 

do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 13 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 13 

PODER EXECUTIVO 

 ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO CONSIDERANDO a necessidade de manter as medidas restritivas 

de isolamento social no âmbito do Município de Uruoca; 

 

CONSIDERANDO que, para inibir a proliferação da Covid-19, no 

âmbito municipal e salvar novas vidas, as autoridades da saúde 

recomendam, por ora, a adoção de uma política mais restritiva e 

rígida em relação às atividades econômicas no âmbito do Município 

de Uruoca, 

 

DECRETA: 

 

CAPÍTULO I 

SEÇÃO I 

DO ISOLAMENTO SOCIAL 

 

Art. 1º Até o dia 07 de março de 2021 ficam prorrogadas as medidas 

restritivas e de isolamento social estabelecidas no Município de 

Uruoca no Decreto Municipal nº. 009/2020, de 26 de janeiro de 2021 

e seguintes, devendo, ainda, ser obedecidas à política de 

regionalização das medidas gerais, regras de isolamento social e 

medidas preventivas direcionadas a evitar a disseminação da Covid-

19 previstas no Decreto Estadual nº. 33.955, de 26 de fevereiro de 

2021. 

 

Art. 2º Na prorrogação do isolamento social no âmbito do Município 

de Uruoca permanecem em vigor as medidas gerais e regras de 

isolamento social previstas no Decreto Estadual nº. 33.955, de 26 de 

fevereiro de 2021 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as demais disposições em contrário. 

 

DECRETO Nº 013/2021, DE 1º DE MARÇO DE 2021. 

 

Prorroga o isolamento social no âmbito do Município de Uruoca e 

estabelece novos medidas restritivas como forma de prevenção e 

enfrentamento ao Covid-19. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do CEARÁ, 

no uso das atribuições conferidas pela Constituição da República 

Federativa do Brasil e pela Lei Orgânica do Município de Uruoca, 

 

CONSIDERANDO que conforme o inciso XIII, do art. 9º, da Lei 

Orgânica do Município de Uruoca, compete ao Município utilizar 

do exercício do seu poder de polícia nas atividades sujeitas à sua 

fiscalização que violarem as normas de saúde e outras de interesse 

da coletividade; 

 

CONSIDERANDO que, segundo relatório epidemiológico da 

Secretaria Municipal da Saúde, a doença demonstra tendência a um 

avanço de forma exponencial no Estado do Ceará e nos Municípios;  

 

CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº. 33.955, de 26 de 

fevereiro de 2021, do Governo do Estado do Ceará, que prorroga o 

isolamento social e estabelece medidas preventivas direcionadas a 

evitar a disseminação da covid-19, no Estado do Ceará, e dá outras 

providências; 

 

CONSIDERANDO o grande avanço de novos casos e possíveis 

reinfecções de pessoas na Região Norte do Estado, em especial no 

Município de Uruoca; 

 



DOE-UR • Ano V | Nº 041 | Uruoca-Ceará | 13 páginas 
 Publicação: Segunda-feira, 01 de Março de 2021 | Circulação: Segunda-feira, 01 de Março de 2021   

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
Uruoca, Ceará, em 1º de março de 2021; Edifício Chico Eudes 63 Anos 

de Emancipação Política. 

  

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA A.E.P N° 147/2021, URUOCA-CE 26 FEVEREIRO DE 

2021 

 

Dispõe sobre férias dos servidores referente ao mês de Março de 2021. 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 

uso das atribuições conferidas no inciso III e VI do art. 82 da Lei 

Orgânica do Município de Uruoca,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder aos Servidores, conforme relação em anexo, 30 (trinta) 

dias de Férias, conforme o disposto no art. 102 da Lei Orgânica do 

Município e art. 1° do Decreto n° 007/2013, devendo entrar em gozo das 

mesmas durante a competência 03/2021, conforme dados constantes nos 

respectivos requerimentos. 

 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Uruoca, Ceará, em 26 Fevereiro de 2021; Edifício Chico Eudes, 63 anos 

de Emancipação Política. 

 

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ANEXO ÚNICO 

 

PORTARIA A.E.P N° /1472021, URUOCA-CE 26 FEVEREIRO DE 

2021 

 

SERVIDOR SECRETARIA DATA/FÉRIAS 

MARIA VALDA DE 

ARAUJO 

SECRETARIA 

MUNICIPAL DA 

SAUDE 

01/03/2021 Á 

30/03/2021 

 

PORTARIA Nº 148/2021, DE 01 DE MARÇO DE 2021. 

 

Dispõe sobre a homologação da Seleção Pública do Edital nº. 

001/2021. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA juntamente com a 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade aos termos do Edital nº. 001/2021, 

que definiram normas a Seleção Pública para composição de banco de 

recursos humanos para atender as necessidades temporárias de 

excepcional interesse público, promovido pelo Município de Uruoca, no 

Estado do Ceará,  

  

CONSIDERANDO o parecer da Comissão Executora do Processo 

Seletivo em epigrafe, instituída pela Portaria nº 060/2021 – AEP, de 06 

de Janeiro de 2021. 

 

 

CONSIDERANDO a relação final de classificados e respectivas 

pontuações, publicada no Diário Oficial no site institucional do 

Município de Uruoca.  

RESOLVE: 

 

Art. 1o Homologar, de acordo com o parecer da Comissão Executora, os 

Resultados Finais da Seleção Pública para composição de banco de 

recursos humanos de servidores, em atendimento às necessidades 

temporárias da rede municipal, contemplando as necessidades  

temporárias de excepcional interesse público, promovido pelo 

Município de Uruoca, no Estado do Ceará, conforme o Edital nº. 

001/2021 e suas Rerratificações. 

 

Art. 2o Tornar público aos interessados a Homologação dos Resultados 

Finais da Seleção Pública para composição de banco de recursos 

humanos de servidores, em atendimento às necessidades temporárias da 

Rede Municipal referentes somente aos cargos de Nutricionista Escolar, 

Assistente Social, Assistente Social AB, Fisioterapeuta, Fisioterapeuta 

AB, Psicólogo, Supervisor, Enfermeiro 20h, Enfermeiro 40h, 

Farmacêutico, Nutricionista AB, Psicólogo AB, Cirurgião Dentista, 

Educador Físico AB, Pedagogo, Secretário Escolar e Técnico em 

Enfermagem, Digitador, Visitador, Orientador Social, Entrevistador e 

Office boy. De acordo com o edital de que trata o art. 1º, com a 

classificação dos candidatos aprovados em anexo a esta Portaria. 

 

Art. 3º As disposições sobre o preenchimento de vagas, bem como o 

prazo de validade da Seleção Pública seguem o disposto no Edital nº. 

001/2021. 

 

Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

convalidando as publicações anteriores e revogando-se os resultados e 

publicações em contrário. 

 

Uruoca, Ceará, em 01 de Março de 2021; Edifício Chico Eudes e 63 

anos de Emancipação Política. 

 

LÍVIA MARIA ROCHA DE AGUIAR 

CHEFE DE RECURSOS HUMANOS E DESEN. DE PESSOAL 

PORTARIA Nº 021/2021 

 

DEYSE FONSECA FERREIRA 

PROCURADOR GERAL DO MUNICIPIO 

PORTARIA Nº003/2021 

 

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 

SECRETÁRIO ADJUNTO CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 

06/2021, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 003/2020. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

SAÚDE 

 

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE ENDEMIAS 

 

CONTRATADA: ELIVELTON XIMENES PEREIRA 

 

CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 

 

VALOR: R$ 1.400,00(MIL E QUATROCENTOS REAIS). 

 

PRAZO: DO DIA 01/03/2021 ATÉ O DIA 31/08/2021. 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (SEIS) MESES. 

 

URUOCA/CE, 01 DE MARÇO DE 2021. 

 

CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 

SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

SECRETARIA DA SAÚDE 



DOE-UR • Ano V | Nº 041 | Uruoca-Ceará | 13 páginas 
 Publicação: Segunda-feira, 01 de Março de 2021 | Circulação: Segunda-feira, 01 de Março de 2021   

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONTRATADA: CAIO FELIPE ROCHA SILVA 

 

CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 

 

VALOR: R$ 1.400,00(MIL E QUATROCENTOS REAIS). 

 

PRAZO: DO DIA 01/03/2021 ATÉ O DIA 31/08/2021. 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (SEIS) MESES. 

 

URUOCA/CE, 01 DE MARÇO DE 2021. 

 

CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 

SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

 

 

 

 

GABARITO PRELIMINAR DO EDITAL Nº. 003/2021 – AEP – 

AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO PARA FINS DE 

AMPLIAÇÃO TEMPORÁRIA DE CARGA HORÁRIA DE 

TRABALHO DOS PROFESSORES DO GRUPO 

OCUPACIONAL DO MAGISTÉRIO DA EDUCAÇÃO BÁSICA 

DO MUNICIPIO DE URUOCA 

 

1. CARGO: PROFESSOR DE MATEMÁTICA 

 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

A C B D B D C D D B 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

C B A C A C D D D D 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

A C C C D B B C B D 

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

A C B C B A D C D D 

 

2. CARGO: PROFESSOR DE CIÊNCIAS 

 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

B A A D B D C C C B 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

C B D D A C A C C D 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

A C C C D B B C B D 

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

A C B C B A D C D D 

 

3. CARGO: PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA 

 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

D A A D B D A C D B 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

C D A C A B D C A D 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

A C C C D B B C B D 

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

A C B C B A D C D D 

 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 

SECRETÁRIO ADJUNTO CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO, 

TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 07/2021, ALUSIVO AO PROCESSO 

SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 003/2020. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

SAÚDE 

 

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE ENDEMIAS 

 

CONTRATADA: TALLYS SAMPAIO MARTINS 

 

CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 

 

VALOR: R$ 1.400,00(MIL E QUATROCENTOS REAIS). 

 

PRAZO: DO DIA 01/03/2021 ATÉ O DIA 31/08/2021. 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (SEIS) MESES. 

 

URUOCA/CE, 01 DE MARÇO DE 2021. 

 

CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 

SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 

SECRETÁRIO ADJUNTO CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO, 

TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 08/2021, ALUSIVO AO PROCESSO 

SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 003/2020. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

SAÚDE 

 

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE ENDEMIAS 

 

CONTRATADA: FRANCISCO DOUGLAS SILVEIRA DE MATOS 

 

CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 

 

VALOR: R$ 1.400,00(MIL E QUATROCENTOS REAIS). 

 

PRAZO: DO DIA 01/03/2021 ATÉ O DIA 31/08/2021. 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (SEIS) MESES. 

 

URUOCA/CE, 01 DE MARÇO DE 2021. 

 

CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 

SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 

SECRETÁRIO ADJUNTO CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO, 

TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 09/2021, ALUSIVO AO PROCESSO 

SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 003/2020. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

SAÚDE 

 

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE ENDEMIAS 

 

 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 



DOE-UR • Ano V | Nº 041 | Uruoca-Ceará | 13 páginas 
 Publicação: Segunda-feira, 01 de Março de 2021 | Circulação: Segunda-feira, 01 de Março de 2021   

 

4 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE 

 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

A A C D B B B B C C 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A A D C A B A A D A 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

A C C C D B B C B D 

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

A C B C B A D C D D 

 

Uruoca – CE, 01 de março de 2021. 

 

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO 

MEMBRO DA COMISSÃO 

 

MARIA DO SOCORRO DOS SANTOS FREIRES 

MEMBRO DA COMISSÃO 

 

RENATA SOUZA DA SILVA 

MEMBRO DA COMISSÃO 

 

ANA PAULA TEIXEIRA DE CARVALHO CUNHA 

MEMBRO DA COMISSÃO 

 

RAIMUNDA SARAIVA GOMES 

MEMBRO DA COMISSÃO 

 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 005/2021 AO EDITAL 001/2021- AEP, DE 08 DE 

JANEIRO DE 2021 

 

A COMISSÃO EXECUTORA, no uso de suas atribuições legais que lhe 

confere a Portaria nº. 060/2021, de 08 de janeiro de 2021; 

 

CONSIDERANDO as disposições do item 12.5, do Edital da Seleção 

Pública nº. 001/2021, de 08 de janeiro de 2021, quanto à decisão da 

Comissão nos casos omissos e duvidosos referente à Seleção Pública; 

 

CONSIDERANDO a decisão deliberada da Comissão Executora do 

Processo Seletivo do Edital 001/2021- EAP em relação a prorrogação da 

publicação do resultado para o Cargo: motorista, categorias B e D, a fim 

de conferir a isonomia entre todos os candidatos classificados na prova 

objetiva. 

 

RESOLVE:   

 

Art. 1º Prorrogar o RESULTADO previsto no item 8.7 do EDITAL nº. 

001/2021 - AEP, de 08 de janeiro de 2021, 

 

Art 2º No dia 05 de março de 2021, no Diário Oficial do Município de 

Uruoca, será publicado o resultado definitivo, com a análise de recursos, 

contendo os nomes e a classificação de todos os candidatos aprovados 

para o cargo: motorista B e D.   

 

Art. 3º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE,  

PUBLIQUE-SE,  

CUMPRA-SE. 
 

Uruoca/CE, 01 de março de 2021. 

LÍVIA MARIA ROCHA DE AGUIAR 

MEMBRO DA COMISSÃO EXECUTORA 

PORTARIA N°. 060/2021 

 

ANTÔNIO GARCIA PEDRO FARIAS; 

MEMBRO DA COMISSÃO EXECUTORA 

PORTARIA N°. 060/2021 

 

RENATA SOUZA DA SILVA 

MEMBRO DA COMISSÃO EXECUTORA 

PORTARIA N°. 060/2021 

 

FRANCISCO EUDES PROCÓPIO DE SOUSA 

MEMBRO DA COMISSÃO EXECUTORA 

PORTARIA N°. 060/2021 

 

CÁSSIA MAYARA FONSECA FERNANDES 

MEMBRO DA COMISSÃO EXECUTORA 

PORTARIA N°. 060/2021 

 

EDITAL DE RERRATIFICAÇÃO Nº. 004, AO EDITAL 001/2021- 

AEP, DE 08 DE JANEIRO DE 2021. 

  

Considerando a possibilidade da Administração Pública rever seus atos 

quando, assim, for necessário e oportuno, conforme o entendimento 

sumulado do Supremo Tribunal Federal – STF; 

 

Considerando o comprometimento com as informações e a 

transparência que o atual Governo desempenha, bem como para o 

fortalecimento de nossas atribuições;  

 

Considerando a necessidade de alteração no cronograma da seleção 

pública, a fim de alcançar o entendimento dos princípios norteadores da 

administração pública previstos no art. 37, da CF/88; 

 

Considerando a Resolução nº. 005 de 01 de Março de 2021, que dispõe 

sobre a alteração do cronograma da seleção pública prevista no 

EDITAL nº. 001/2021 - AEP, de 08 de janeiro de 2021, 

 

O MUNICÍPIO DE URUOCA, através da CHEFIA DE RECURSOS 

HUMANOS E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL torna pública a 

Rerratificação nº. 004, de 01 de Março de 2021 ao EDITAL nº. 

001/2021 - AEP, de 08 de janeiro de 2021, publicado no Diário Oficial 

do Município, que passa a ter a redação a seguir especificada, 

acrescentando dispositivos em virtude da decisão da comissão executora 

para alterar o cronograma do resultado final para o cargo de Motorista 

categoria B e D da seleção pública, permanecendo-se inalterados os 

demais itens e subitens e outras alterações do referido Edital. 

 

1. No item 8.10, do Edital nº. 001/2021, de 08 de janeiro de 2021, 

passam a vigorar com as seguintes redações, conforme segue descrito:  

...................................................................................................................  

8.10 No dia 05 de março de 2021, no Diário Oficial do Município de 

Uruoca, será publicado o resultado Oficial, com a análise de 

recursos,contendo os nomes e a classificação de todos os candidatos 

aprovados para o cargo de MOTORISTA categoria B e D. 

 

1. Os demais itens e subitens do Edital nº. 001/2021, de 08 de janeiro de 

2021 e suas alterações, permanecem inalterados. 

 

Uruoca/CE, 01 de Março de 2021. 

 

LÍVIA MARIA ROCHA DE AGUIAR 

CHEFE DE RECURSOS HUMANOS E DESEN. DE PESSOAL 

 

DEYSE FONSECA FERREIRA 

PROCURADOR GERAL DO MUNICIPIO 

PORTARIA Nº003/2021 

 

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

CHEFIA DE RECURSOS HUMANOS 



DOE-UR • Ano V | Nº 041 | Uruoca-Ceará | 13 páginas 
 Publicação: Segunda-feira, 01 de Março de 2021 | Circulação: Segunda-feira, 01 de Março de 2021   

 

5 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

RESULTADO DEFINITIVO DA SELEÇÃO PÚBLICA COM 

ANÁLISE DE RECURSO. 

 

O Governo Municipal de Uruoca, através da Chefia de Recursos 

Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, no uso de suas atribuições 

legais e em conformidade com o Edital Nº 001/2021 – AEP, que dispõe 

sobre a SELEÇÃO PÚBLICA para composição do banco de recursos 

humanos de servidores para atender as necessidades temporárias e 

carências na prestação de serviços públicos das Secretarias da Saúde, 

Educação; do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e 

Renda, da Gestão Pública e de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente 

e dos Recursos Hídricos e Secretaria de Cultura, Turismo, Esporte, 

Juventude e do Desporto. Vem publicar o resultado definitivo com a 

análise de recurso para os cargos de Nutricionista Escolar, Assistente 

Social, Assistente Social AB, Fisioterapeuta, Fisioterapeuta AB, 

Psicólogo, Supervisor, Enfermeiro 20h, Enfermeiro 40h, Farmacêutico, 

Nutricionista AB, Psicólogo AB, Cirurgião Dentista, Educador Físico 

AB, Pedagogo, Secretário Escolar e Técnico em Enfermagem, 

Digitador, Visitador, Orientador Social, Entrevistador e Office boy.  

 

SEDE 

PEDAGOGO 
Nº NOME TÍTULO PROVA TOTAL  CLASSIFICAÇÃO 

01 LIDIANE 
FONTENELE 

DE BRITO 

2 55 57 1ª 
CLASSIFICADA 

02 FRANCISCO 
CÂNDIDO 

SOARES 

0 50 50 1º 
CLASSIFICÁVEL 

 

SUPERVISOR 
Nº NOME TÍTULOS PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

01 FRANCISCA 

EDNARA 

TOMÉ DE 
OLIVEIRA 

57 50 107 1ª 

CLASSIFICADA 

 

VISITADOR 
Nº NOME PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

01 JULIANA 
FERREIRA DE 

SOUSA 

70 70 1ª CLASSIFICADA 

02 MICAELLA DE 

OLIVEIRA 

70 70 2ª CLASSIFICADA 

03 ANTONIO 

ALESSANDRO 

CARDOSO DE 
ALBUQUERQUE 

65 65 3º CLASSIFICADO 

04 FRANCIELE 

CARLOS 

CAMILO 

65 65 4ª CLASSIFICADA 

05 LAIANA DE 

PAULA AMARAL 

65 65 1º CLASSIFICÁVEL 

05 RYAN CARLOS 

DE SOUSA 
SILVA 

55 55 2º CLASSIFICÁVEL 

06 FRANCISCO 

ANTONIO 
PEREIRA 

ANDRADE 

50 50 3º CLASSIFICÁVEL 

08 MARIA DO 
LIVRAMENTO 

RODRIGUES 

DIAS DE LIMA 

50 50 4ª CLASSIFICÁVEL 

09 VALCILENE 
JORGE DE 

ALBUQUERQUE 

DOS SANTOS 

45 45 DESCLASSIFICADA 

10 FRANCISCO 

EDNEUDO 

QUEIROZ 
SOBRINHO 

45 45 DESCLASSIFICADO 

 

11 ROCHELE 
SOUZA DOS 

SANTOS 

35 35 DESCLASSIFICADA 

12 AUGUSTO AIRES 

ALVES DE 
MENEZES 

 

AUSENTE AUSENTE DESCLASSIFICADO 

 

ORIENTADOR SOCIAL 
Nº NOME PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

01 ELISMARA DA 

SILVA 

MESQUITA 

80 80 1ª CLASSIFICADA 

02 VIRGILÂNIA 

DOS SANTOS 

QUEIROZ 

80 80 2ª CLASSIFICADA 

03 KASSANDRA 
SAMPAIO DE 

ALBUQUERQUE 

75 75 3ª CLASSIFICADA 

04 FRANCISCO 
SÁVIO FONSECA 

CARDOSO 

70 70 4º CLASSIFICADO 

05 GEIZA DE 

OLIVEIRA DE 
SOUZA 

70 70 1º CLASSIFIVÁVEL 

06 FRANCISCO 

ARAÚJO DE 
SOUSA 

65 65 2ª CLASSIFICÁVEL 

07 MAYRA SILVA 

DOS SANTOS 

65 65 3ª CLASSIFICÁVEL 

08 AURINEIDE 
PEREIRA DA 

SILVA 

60 60 4ª CLASSIFICÁVEL 

09 VALDENIO 
BARBOSA 

SAMPAIO 

55 55 5ª CLASSIFICÁVEL 

10 GLEUCIANE 

MARIANE DIAS 

55 55 6º CLASSIFICÁVEL 

11 ANTONIO 

GARCEZ 

LOURENCIO DO 
NASCIMENTO 

55 55 7º CLASSIFICÁVEL 

12 MARIA 

NATALÍCIA 

RODRIGUES DE 
SOUSA 

50 50 8ª CLASSIFICÉVEL 

13 FRANCISCA 

RAQUEL DE 
ARAÚJO 

45 45 DESCLASSIFICADA 

14 CARLIANY 

ALVES COSTA 

45 45 DESCLASSIFICADA 

15 MARIA ALVES 
DA SILVA 

30 30 DESCLASSIFICADA 

16 FRANCISCO 

ROBSON SOUZA 
ARRUDA 

AUSENTE AUSENTE DESCLASSIFICADO 

17 NATHALIA 

PEREIRA MONTE 

AUSENTE AUSENTE DESCLASSIFICADA 

 
ENTREVISTADOR 

Nº NOME PROVA TOTAL  CLASSIFICAÇÃO 

01 RITA DE 

CÁSSICA DE 

LIMA PIRES 

80 80 1ª CLASSIFICADA 

02   MARIA 
KAROLINA 

ROCHA 

RODRIGUES 

55 55 1ª 
CLASSIFICÁVEL 

 

DIGITADOR 
Nº NOME PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

01 JANAÍNA 

RODRIGUES 
DE SOUSA 

55 55 1ª CLASSIFICADA 

 



DOE-UR • Ano V | Nº 041 | Uruoca-Ceará | 13 páginas 
 Publicação: Segunda-feira, 01 de Março de 2021 | Circulação: Segunda-feira, 01 de Março de 2021   

 

6 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
PSICÓLOGO 

Nº NOME TÍTULO PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

01 ANA ÍVINA 

PEREIRA 

FROTA 

43 55 98 1ª CLASSIFICADA 

02 FLÁVIA 

LENDENGUE DE 

MATOS 
REGALADO 

36 40 76 DESCLASSIFICADA 

03 LUANA LÁISA 

DE OLIVEIRA 

ANDRADE 

O2 40 42 DESCLASSIFICADA 

04 TUANY 

AQUINO 

FERREIRA 

15 30 45 DESCLASSIFICADA 

05 JAYNE 

VASCONCELOS 

SILVA 

32 AUSENTE 32 DESCLASSIFICADA 

 

PSICÓLOGO AB 
Nº NOME TÍTULO PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

O1 DÉBORAH 

FONTENELE 

DE OLIVEIRA 

74 80 154 1ª CLASSIFICADA 

02 FRANCISCO 

DENILSON 

PAIXÃO 
JUNIOR 

72 40 112 DESCLASSIFICADO 

 

ASSISTENTE SOCIAL 
Nº NOME TÍTULO PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

01 GRAZIELLY 

FONSECA SILVA 

96 50 146 1ª CLASSIFICADA 

02 CAROLINE 

FONTELE GOMES 

45 90 135 2ª CLASSIFICADA 

03 PRISCYLA 

MARIA 

ALBUQUERQUER 

FERREIRA 

35 95 130 3ª CLASSIFICADA 

04 GLAUCIA 
FERNANDES 

FONTINELE 

52 75 127 1ª CLASSIFICÁVEL 

05 MARIA DE 

NAZARÉ DO 

NASCIMENTO 

31 95 126 2ª CLASSIFICÁVEL 

06 CILENE DOS REIS 

LIMA ARAGÃO 

65 60 125 3ª CLASSIFICÁVEL 

07 SILVANA MARIA 

DE FRANÇA 

ARAÚJO 

45 65 110 4ª CLASSIFICÁVEL 

08 MICHEL 

MARQUES DOS 

SANTOS 

35 60 95 5º CLASSIFICÁVEL 

09 THALANIKELSON 
DE OLIVEIRA 

BRITO 

33 50 83 6º CLASSIFICÁVEL 

10 GLEYCIANE 

SANTIAGO 

RIPARDO 

52 30 82 DESCLASSIFICADA 

11 FLAVIANE 

SANTIAGO DE 

VASCONCELOS 

51 30 81 DESCLASSIFICADA 

12 TACILANE 

CANDIDO 

ALMEIDA 

26 45 71 DESCLASSIFICADA 

13 MAYARA MARIA 

XIMENES  

25 45 70 DESCLASSIFICADA 

14 CLEIDE TOMÉ DE 
SOUSA SILVA 

44 AUSENTE 44 DESCLASSIFICADA 

15 JOSÉ EDIS 
BERNARDO 

78 AUSENTE 78 DESCLASSIFICADO 

 

OFFICE BOY 
Nº NOME PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

01 MARCELO 
ROCHA 

FONSECA 

65 65 1º CLASSIFICADO 

02 JOVANE TOMÉ 
DA SILVA 

60 60 2º CLASSIFICADO 

03 RENAN ALMADA 

MOREIRA 

60 60 1º CLASSIFICÁVEL 

 

NUTRICIONISTA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 

 
Nº NOME TÍTULO PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

01   ISAAC 

VANDERSON 

LOPES 

RODRIGUES 

10 70 80 1º CLASSIFICADO 

02 SILVIA 

SILANNE 
XIMENES 

ARAGÃO 

10 55 65 1ª CLASSIFICÁVEL 

03 FRANCISCO 

EUDES DOS 

SANTOS 

0 55 55 2º CLASSIFICÁVEL 

04 JACYARA DE 

LIMA 

PEREIRA 

RESENDE 

19 45 64 DESCLASSIFICADA 

05 ADALBERCIA 

MARTINS 
GOMES 

10 45 55 DESCLASSIFICADA 

06 ANTONIA 

MARIA 

RAILENE DE 

LIMA CUNHA 

LINHARES 

 

20 AUSENTE 20 DESCLASSIFICADA 

 

ASSISTENTE SOCIAL AB 
Nº NOME TÍTULO PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

01 ANTONIA 

GRACILENE 

DE AGUIAR 

OLIVEIRA 

70 65 135 1ª 

CLASSIFICADA 

02 MARIA DO 

SOCORRO 
AGUIAR 

AZEVEDO 

31 50 81 1ª 

CLASSIFICÁVEL 

 
NUTRICIONISTA AB 

Nº NOME TÍTULO PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

01 MARIA 

DYHANKELLY 
MONTE DA 

SILVA 

44 70 114 1ªCLASSIFICADA 

02 VALDERMANDA 

FROTA MONTE   

21 50 71 1ª 

CLASSIFICÁVEL 

 

FISIOTERAPEUTA AB 
Nº NOME TÍTULO  PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

01 LUCIANA 

BARROS DE 

ALBUQUERQUE 

SOUSA    

54 65 119 1ª 

CLASSIFICADA 

 

EDUCADOR FÍSICO AB 
Nº NOME TÍTULO PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

01 ANTONIO 

CLEANO 
MESQUITA 

VASCONCELOS 

70 70 140 1º 

CLASSIFICADO 

02 ALINE LOPES 
DE SOUSA 

32 80 112 2ª 
CLASSIFICADA 

 



DOE-UR • Ano V | Nº 041 | Uruoca-Ceará | 13 páginas 
 Publicação: Segunda-feira, 01 de Março de 2021 | Circulação: Segunda-feira, 01 de Março de 2021   

 

7 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
03 KENDSON 

ALMADA DE 

SOUSA 

09 90 99 1º 

CLASSIFICÁVEL 

04 BÁRBARA 

MARIA BRAGA 

BRITO 

10 60 70 2ª 

CLASSIFICÁVEL 

05 ELANE 
CARNEIRO DA 

COSTA 

25 50 75 3ª 
CLASSIFICÁVEL 

06 EMANUELLE 
PIRES DE 

ALMEIDA 

13 50 68 4ª 
CLASSIFICÁVEL 

 

FARMACÊUTICO 
Nº NOME TÍTULO PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

01 CÉSAR 

OLÍMPIO 

FERREIRA 
PEREIRA 

87 50 137 1ºCLASSIFICADO 

02 KARLA 

AQUINO 
FONSECA 

61 60 121 2ª 

CLASSIFICADA 

03 MARIA JOSÉ 

DE 

CARVALHO 
NETA 

70 50 120 1ª 

CLASSIFICÁVEL 

04 FRANCISCO 

ISMAEL 
MONTE FÉLIX 

38 55 93 2º 

CLASSIFICÁVEL 

05 ANDERSON 

BARROS DE 

SOUSA 

9 55 64 3º 

CLASSIFICÁVEL 

 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
Nº NOME PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

01 CAROLINA 

BERNARDO 
PINHEIRO 

70 70 1ª CLASSIFICADA 

02 MARCELLA 

MARIA PEREIRA 
MONTE 

60 60 2ª CLASSIFICADA 

03 ALINE FERREIRA 

GOMES 

60 60 3ª CLASSIFICADA 

04 MARIA LETÍCIA 
RODRIGUES DA 

SILVA 

60 60 4ª CLASSIFICADA 

05 CLEICIANA 
FERREIRA 

GOMES 

60 60 5ª CLASSIFICADA 

06 MARIA DA 

CONCEIÇÃO 
RODRIGUES 

SOUSA 

50 50 6ª CLASSIFICADA 

07 RAIMUNDA 
NONATO DOS 

SANTOS 

50 50 7ª CLASSIFICADA 

08 VANUCILA LIMA 

DE SOUZA 

50 50 8ª CLASSIFICADA 

09 PIEDADE 

MOREIRA 

FONTENELE 

50 50 1ª CLASSIFICÁVEL 

10 MARIA VIANA 

CUSTODIO NETA 

50 50 2ªCLASSIFICÁVEL 

11 NATIELE CUNHA 

CAETANO 

50 50 3ª CLASSIFICÁVEL 

12 TEREZA 

NASCIMENTO 

ARAÚJO 

50 50 4ª CLASSIFICÁVEL 

13 HELENY FELIX 
DO 

NASCIMENTO 

25 25 DESCLASSIFICADA 

14 RAFAEL 
ALBUQUERQUE 

PEREIRA JUNIOR 

10 10 DESCLASSIFICADO 

 

15 ALICE 
RODRIGUES DE 

SOUSA 
 

AUSENTE AUSENTE DESCLASSIFICADA 

16 ANTONIA 

CLEANE 

MARQUES DE 
MELO 

 

AUSENTE AUSENTE DESCLASSIFICADA 

17 FRANCISCA 
RODRIGUES 

AUSENTE AUSENTE DESCLASSIFICADA 

18 JANAINA 

OLIVEIRA DA 

SILVA 

AUSENTE AUSENTE DESCLASSIFICADA 

19 MARIA DÉBORA 

MARQUES DE 

ABREU 

AUSENTE AUSENTE DESCLASSIFICADA 

20 RAIMUNDA 
FERREIRA LIMA  

 

AUSENTE AUSENTE DESCLASSIFICADA 

 

CAMPANÁRIO 

VISITADOR 

Nº NOME PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

01 EVALDO 

OLIVEIRA 

SALES 

70 70 1º CLASSIFICADO 

02 ALINE 

RODRIGUES 

PINTO 

50 50 2ª CLASSIFICADA 

 

ORIENTADOR SOCIAL 

Nº NOME PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

01   RITA DE 

ARAÚJO 

MAGALHÃES 

80 80 1ª CLASSIFICADA 

02 FRANCISCO 

FERNANDO 

ARAÚJO 

FARIAS 

80 80 2º CLASSIFICADO 

03   FELIPE 

MARQUES DE 

OLIVEIRA 

75 75 3º CLASSIFICADO 

04   ROSIANE 

GOMES DOS 

SANTOS 

70 70 1ª 

CLASSIFICÁVEL 

05 BENEDITO 

FONTENELE DE 

OLIVEIRA 

60 60 2º 

CLASSIFICÁVEL 

 

ENTREVISTADOR 

Nº NOME PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

01   MARIA 

IMACULADA 

SAMPAIO 

RIBEIRO 

55 55 1ª CLASSIFICADA 

 

ASSISTENTE SOCIAL 
Nº NOME TÍTULO PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

01 HYRLANA 

FELIX 

SAMPAIO 

83 65 148 1ª CLASSIFICADA 

02 ALINE 

YARA 

NOGUEIRA 
FREIRE 

24 50 74 1ª CLASSIFICÁVEL 

03 CLÁUDIA 

CRISTINO 

DE 
ARAÚJO 

GOMES 

57 25 82 DESCLASSIFICADA 

 



DOE-UR • Ano V | Nº 041 | Uruoca-Ceará | 13 páginas 
 Publicação: Segunda-feira, 01 de Março de 2021 | Circulação: Segunda-feira, 01 de Março de 2021   

 

8 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
PSICÓLOGO 

Nº NOME TÍTULO PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

01 IOLANDA 

FREIRE 

COSTA 
BELCHIOR 

50 60 110 1ª CLASSIFICADA 

02 FRANCISCO 

ROGERY 

MARTINS 
SANTOS 

FILHO 

47 45 92 DESCLASSIFICADO 

  

FISIOTERAPEUTA 
Nº NOME TÍTULO PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

01 FRANCISCA 

REJANE 

OLIVEIRA 
DOS 

SANTOS 

50 60 110 1ª CLASSIFICADA 

02 ISABEL 
FREIRE 

COSTA 

BELCHIOR 
ARAÚJO 

34 55 89 1ª CLASSIFICÁVEL 

03 ANTONIA 

ISABEL 

ABREU 
ROCHA 

07 AUSENTE 07 DESCLASSIFICADA 

 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
Nº NOME PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

01 FRANCISCA 

BIANCA DE 

OLIVEIRA 
SAMPAIO 

70 70 1ª CLASSIFICADA 

02 ROSIMEIRE 

MOREIRA DE 

VASCONCELOS 
SOUSA 

60 60 2ª CLASSIFICADA 

03 CAMILA 

ARAÚJO 
FARIAS 

60 60 3ª CLASSIFICADA 

04 ELENICE ALVES 

FONTENELE 

55 55 1ª CLASSIFICÁVEL 

05 GEICILANE 
FERNANDES 

DOS SANTOS 

55 55 2ª CLASSIFICÁVEL 

06 FRANCISCA 

NAIRLA DE 
SAMPAIO 

BATISTA 

50 50 3ª CLASSIFICÁVEL 

07 LIANA 
FERREIRA 

DOURADO 

SABINO 

45 45 DESCLASSIFICADA 

08 CLESIANE 

ARAÚJO DE 

LIMA CHAVES 

45 45 DESCLASSIFICADA 

09 ANTONIO 
CLEBER 

SAMPAIO DIAS 

20 20 DESCLASSIFICADO 

10 ANTONIA 

RAIANE 

OLIVEIRA 

BRITO 

AUSENTE AUSENTE DESCLASSIFICADA 

 

 

PARACUÁ 

VISITADOR 

Nº NOME PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

01 MARIA 

LUCIMAR 

DE ARAÚJO 

60 60 1ª CLASSIFICADA 

02 JOZIANE 

MOURÃO 

ALVES 

45 45 DESCLASSIFICADA 

 

ORIENTADOR SOCIAL 

Nº NOME PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

01 MARIA DA 

CONCEIÇÃO 

SALES COSTA 

70 70 1ª CLASSIFICADA 

02 ALZIRA DA 

COSTA 

MARQUES 

20 20 DESCLASSIFICADA 

 

ENTREVISTADOR 

Nº NOME PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

01   JULIANA 

OLIVEIRA 

SOUSA 

70 70 1ª CLASSIFICADA 

02 FAGNER 

MAGALHÃES 

MARQUES 

50 50 1º 

CLASSIFICÁVEL 

 

SECRETÁRIO ESCOLAR 

Nº NOME PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

01 GENOVEVA 

ALVES DE 

SOUZA 

75 75 1ª CLASSIFICADA 

 

FISIOTERAPEUTA 
Nº NOME TÍTULO PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

01 LORSCHEIDER 

SILVEIRA DO 

NASCIMENTO 

51 65 116 1º 

CLASSIFICADO 

02 DALILA 

FONSÊCA 

FERREIRA 

23 55 78 1ª 

CLASSIFICÁVEL 

03 SAMYLLA 

LOUISE LIMA 

BARBOSA 

06 65 71 2ª 

CLASSIFICÁVEL 

04 ANA CARLA 
TELÉSFORO 

AGUIAR 

16 50 66 3ª 
CLASSIFICÁVEL 

05 CARLOS 
BENÍCIO 

VASCONCELOS 

NETO 

13 50 63 4º 
CLASSIFICÁVEL 

 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

Nº NOME PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

01 MARIA 

DAIELE 

LIMA 

SOUSA 

60 60 1ª CLASSIFICADA 

02 TALITA 

POLIANA 

DE SALES 

FONTELE 

50 50 1ª CLASSIFICÁVEL 

 



DOE-UR • Ano V | Nº 041 | Uruoca-Ceará | 13 páginas 
 Publicação: Segunda-feira, 01 de Março de 2021 | Circulação: Segunda-feira, 01 de Março de 2021   

 

9 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
SEDE/DISTRITOS 

ENFERMEIROS 40H 
Nº NOME TÍTULO PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

01 HIASMIN 

BATISTA 

RODRIGUES 

79 85 164 1ª CLASSIFICADA 

02 ADELIANE 

SOUSA FREIRE 

75 75 150 2ª CLASSIFICADA 

03 ROSEMARY DE 

CASTRO 

89 55 144 3ª CLASSIFICADA 

04 KÁSSIA 

VALÉRIA DE 

SOUSA DUARTE 

71 70 141 4ª CLASSIFICADA 

05 JOSÉ ROBERTO 

ROMÃO SILVA 

50 90 140 5º CLASSIFICADO 

06 NISLEUDA 

ELIAS 

NASCIMENTO 

49 90 139 6ª CLASSIFICADA 

07 VANESSA 

MARTINS DE 

SOUZA 

68 70 138 7 ª CLASSIFICADA 

08 ELISA 

FERNANDES 

MOREIRA 

78 60 138 8ª CLASSIFICADA 

09 FRANCISCO 

CAETANO DE 

SOUSA 

60 75 135 1º CLASSIFICÁVEL 

10 ISADORA 

EDUARDA 

FERREIRA 

BRAGA 

41 90 131 2ª CLASSIFICÁVEL 

11 GESSIKA DIAS 

PEREIRA DE 

OLIVEIRA 

74 55 129 3ª CLASSIFICÁVEL 

12 JANYARA 

PRUDÊNCIO 

VASCONCELOS 

37 55 92 4ª CLASSIFICÁVEL 

13 VANESSA 

OLIVEIRA LIMA 

40 50 90 5ª CLASSIFICÁVEL 

14 EMANOEL 

JHONATAN 

FARIAS 

21 60 81 6º CLASSIFICÁVEL 

15 JOSÉ JADER 

MOREIRA 

JUNIOR 

0 60 60 7º CLASSIFICÁVEL 

16 DAIANE 

MARQUES 

CAVALCANTE 

63 45 108 DESCLASSIFICADA 

17 ROSILDA 

ARAÚJO 

FERNANDES 

NETA 

11 35 46 DESCLASSIFICADA 

18 ALEXSANDRA 

ALINE DO 

NASCIMENTO 

FERNANDES 

MOREIRA 

6 45 51 DESCLASSIFICADA 

19 KÉCIO JHONS 

CUNHA 

ARAÚJO 

0 45 45 DESCLASSIFICADO 

 

20 ALEXSANDRA 

DE OLIVEIRA 

COSTA 

 

48 AUSENTE 48 DESCLASSIFICADA 

 

ENFERMEIRO 20H 

 
Nº NOME TÍTULO PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

01 GLEISON 

RESENDE 

SOUSA 

90 70 160 1º CLASSIFICADO 

02 CAMILA DE 

OLIVEIRA 

DAMASCENO 

41 95 136 2ª CLASSIFICADA 

03 MARIA ALICE 

FERNANDES DE 

ARAGÃO 

43 85 128 3ª CLASSIFICADA 

04 LUCIANA 

BARROS 

SAMPAIO 

MONTE 

61 65 126 4ª CLASSIFICADA 

 

 

05 KEYLA 

VANESSA 

ALBUQUERQUE 

AQUINO 

MONTE 

36 90 126 5ª CLASSIFICADA 

06 ÁUREA RÉGINA 

LIMA SOUZA 

46 80 126 6ª CLASSIFICADA 

07 FRANCISCA 

MOURA 

CARDOSO 

34 90 124 7ª CLASSIFICADA 

08 GABRIELA 

LOPES DE 

SOUSA 

29 95 124 8ª CLASSIFICADA 

09 ANDRESSA 

RODRIGUES 

ALVES 

29 95 124 9ª CLASSIFICADA 

10 CYNTIA 

BATISTA LIMA 

58 65 123 1ª CLASSIFICÁVEL 

11 CAROLINE 

RIBEIRO 

PESSOA 

37 85 122 2ª CLASSIFICÁVEL 

12 ROJANE 

PEREIRA DE 

SOUSA 

XIMENES 

66 55 121 3ª CLASSIFICÁVEL 

13 DAIANE DA 

COSTA 

FRANÇA 

ANGELIM 

10 75 85 4ª CLASSIFICÁVEL 

14 JORGELANE 

SILVA 

CAVALCANTE 

54 40 94 DESCLASSIFICADA 

15 LUÍSA 

MARGARIDA 

BELCHIOR DE 

ARAÚJO 

16 40 56 DESCLASSIFICADA 

16 DANIELLE 

AGUIAR 

RIBEIRO DE 

OLIVEIRA 

46 35 81 DESCLASSIFICADA 

17 ANNA RAQUEL 

BESERRA 

LOPES 

19 35 54 DESCLASSIFICADA 

18 RAIMUNDO 

CARNEIRO DE 

AGUIAR 

25 30 55 DESCLASSIFICADO 

19 CRISTOVANIA 

MOREIRA LIMA 

ABREU 

 

36 AUSENTE 36 DESCLASSIFICADA 

 

CIRURGIÃO DENTISTA AB 

 
Nº NOME TÍTULO PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

01 ILLANNA IRIS 

DE CARVALHO 

ARAÚJO 

35 60 95 1ª CLASSSIFICADA 

02 ANTONIO 

GUTEMBERG 

MESQUITA 

NETO 

45 50 95 2º CLASSIFICADO 

03 JULLIS 

GLEIDSON 

LUCENA DE 

AZEVEDO 

25 50 75 3ª CLASSIFICADO 

04 CATARINA 

CHAVES 

FERNANDES 

15 50 65 4ª CLASSIFICADA 

05 RONALD 

REAGAN 

GOMES 

5 50 55 5º CLASSIFICADO 

06 SANDY RÉGIA 

VASCONCELOS 

DE ARAÚJO 

41 40 81 DESCLASSIFICADA 

 

Uruoca/CE, 01 de Março de 2021. 

 

LÍVIA MARIA ROCHA DE AGUIAR 

CHEFE DE RECURSOS HUMANOS E DESEN. DE PESSOAL 

 

DEYSE FONSECA FERREIRA 

PROCURADOR GERAL DO MUNICIPIO 

PORTARIA Nº003/2021 

 

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 



DOE-UR • Ano V | Nº 041 | Uruoca-Ceará | 13 páginas 
 Publicação: Segunda-feira, 01 de Março de 2021 | Circulação: Segunda-feira, 01 de Março de 2021   

 

10 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
JAN KENNEDY PAIVA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

EXTRATO RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 

0030802.2021 

 

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

URUOCA, EM CUMPRIMENTO À RATIFICAÇÃO PROCEDIDA 

PELO ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DA GESTÃO PUBLICA, FAZ PUBLICAR O EXTRATO RESUMIDO 

DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO A SEGUIR: 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES E IMPRESSORAS 

DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 

DA GESTÃO PUBLICA DESTE MUNICIPIO 

 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.121.0008.2006 – 

MANUT.SECRET. MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA 

 

ELEMENTO GASTO:4.4.90.52.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE. 

 

FAVORECIDO: INFORCOMP- COMERCIO DE MATERIAIS E 

SERVIÇOS EIRELI-CNPJ: 10.628.513/0001-03 

 

VALOR GLOBAL: R$ 16.640,00 (DEZESSEIS MIL SEISCENTOS E 

QUARENTA REAIS)  

 

FUNDAMENTO LEGAL: ART 24, INCISO II DA LEI FEDERAL N°. 

8.666/93 

 

PROCESSO DE DISPENSA EMITIDA PELA COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO E RATIFICADA PELA 

ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA 

GESTÃO PUBLICA, SR. JOÃO CARLOS SOUZA OLIVEIRA 

 

URUOCA-CE, 01 DE MARÇO DE 2021. 

 

SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

O município de URUOCA-CE, através da CPL, torna público o Edital do 

Pregão Eletrônico n°. 0021201.2021. Objeto: AQUISIÇÃO DE 

RECARGAS DE GAS GLP 13 KG E VASILHAMES (13 KG) PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 

MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Abertura da sessão pública virtual será 

dia 11 DE MARÇO DE 2021, às 09: H00MIN (Horário de Brasília) 

através do site: http://www.bll.org.br Informações: Sala de Licitações, 

Edifício Jose Alexandro Silva dos Santos Anexo I, localizada na Rua 

Pessoa Anta, 410, Centro, Uruoca-CE- pmulicitacao@hotmail.com. 

 

SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 

PREGOEIRA DA CPL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

O município de Uruoca-CE, através da CPL, torna público o Edital da 

Tomada de Preço n°. 0070801.2021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA 

CONCESSÃO DE LICENÇA DE USO DE SISTEMAS 

INFORMATIZADOS (SOFTWARES) DE CONTABILIDADE,  

 

 

 

 

 

LICITAÇÃO, PATRIMÔNIO, TRIBUTOS, PORTAL DA 

TRANSPARÊNCIA E LEI DE ACESSO À INFORMAÇÃO JUNTO A 

SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA DE 

URUOCA/CE. Abertura da sessão será dia 16 DE MARÇO DE 2021, às 

08: H00MIN (Horário de Brasília), na Sala de Licitações da Prefeitura 

Municipal de Uruoca, situada no Edifício José Alexandro Silva dos Santos, 

Anexo I, localizada na Rua Pessoa Anta, 410, Centro, Uruoca-CE, 

pmulicitacao@hotmail.com. 

 

SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 

PREGOEIRA DA CPL 

 

TERMO DE RATIFICACÃO 

 

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Desenvolvimento Rural, Meio 

Ambiente e de Recursos Hídricos, de Uruoca, vem no uso de suas 

atribuições legais, de acordo com o que determina o art. 26 da lei 8.666/93 

e suas alterações posteriores, e considerando o que consta do presente 

processo administrativo, RATIFICAR a Declaração de Dispensa de 

Licitação n°. 0050302.2021, em favor do Sr. ANTONIO COSTA DOS 

SANTOS, inscrito no CPF sob nº 074.325.013-35, com o valor global R$ 

4.200,00 (QUATRO MIL E DUZENTOS REAIS). Objetivando a 

CONTRATAÇÃO DE PRESTADOR DE SERVIÇOS DE OPERADOR 

DE BOMBA SUBMERSA DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE 

ÁGUA DA LOCALIDADE DE SUNUNGA II, ZONA RURAL DESTE 

MUNICIPIO DE URUOCA-CE, COM CARGA HORARIA DE 20 

HORAS SEMANAIS.Determinando que se proceda à publicação do 

devido extrato.      

 

Uruoca-CE, 26 de fevereiro de 2021. 

 

ANTONIO ERALDO BATISTA LIMA 

CPF: 546.121.793-15 

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO 

RURAL, MEIO AMBIENTE E DE RECURSOS HÍDRICOS 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 0050302.2021 

 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de 

Uruoca, em cumprimento da RATIFICAÇÃO procedida pelo Ordenador 

de Despesas da Secretaria de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e de 

Recursos Hídricos, faz publicar o extrato resumido do processo de 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 0050302.2021. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTADOR DE SERVIÇOS DE 

OPERADOR DE BOMBA SUBMERSA DO SISTEMA DE 

ABASTECIMENTO DE ÁGUA DA LOCALIDADE DE SUNUNGA II, 

ZONA RURAL DESTE MUNICIPIO DE URUOCA-CE, COM CARGA 

HORARIA DE 20 HORAS SEMANAIS 

 

EM FAVOR: ANTONIO COSTA DOS SANTOS, INSCRITO NO CPF 

SOB Nº 074.325.013-35 

 

VALOR GLOBAL: R$ 4.200,00 (QUATRO MIL E DUZENTOS REAIS). 

 

FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 24, INCISO II, DA LEI FEDERAL 

N°. 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. 

  

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Presidente da Comissão 

Permanente de Licitação e Ratificada pelo Ordenador de Despesas da 

Secretaria de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e de Recursos 

Hídricos de Uruoca, o Sr. ANTÔNIO ERALDO BATISTA LIMA. 

 

Uruoca-CE, 01 de março de 2021. 

 

SÔNIA RÉGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 

PRESIDENTE DA CPL 

 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

http://www.bll.org.br/
mailto:pmulicitacao@hotmail.com
mailto:pmulicitacao@hotmail.com


DOE-UR • Ano V | Nº 041 | Uruoca-Ceará | 13 páginas 
 Publicação: Segunda-feira, 01 de Março de 2021 | Circulação: Segunda-feira, 01 de Março de 2021   

 

11 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
EXTRATO RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 

0052501.2021 

 

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

URUOCA, EM CUMPRIMENTO À RATIFICAÇÃO PROCEDIDA 

PELA ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, FAZ PUBLICAR O EXTRATO 

RESUMIDO DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO A 

SEGUIR: 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES E IMPRESSORAS 

DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 

DA EDUCAÇÃO DESTE MUNICIPIO 

 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0801.12.122.008.2010 – MANUT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

 

ELEMENTO GASTO: 44.90.52.00- EQUIPAMENTOS MATERIAL 

PERMANENTE 

 

FAVORECIDO: ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE 

ESCRITÓRIO, LIMPEZA E GENEROS ALIMENTÍCIOS LTDA-CNPJ: 

13.298.511/0001-83 

 

VALOR GLOBAL: R$ 16.990,00 (DEZESSEIS MIL NOVECENTOS E 

NOVENTA REAIS)  

 

FUNDAMENTO LEGAL: ART 24, INCISO II DA LEI FEDERAL N°. 

8.666/93 

 

PROCESSO DE DISPENSA EMITIDA PELA COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO E RATIFICADA PELA 

ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO, SRA. JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO. 

 

URUOCA-CE, 01 DE MARÇO DE 2021. 

 

SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

TERMO DE RATIFICACÃO 

 

O Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Gestão Pública vêm 

no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que determina o art. 26 

da lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, e considerando o que consta 

do presente processo administrativo, RATIFICAR a Declaração de 

Dispensa de Licitação n°. 0040802.2021, em favor de ANTONIO 

CORREIA NEVES, inscrito no CPF sob n°. 624.469.593-34, com o valor 

global de R$ 12.500,00 (DOZE MIL E QUINHENTOS REAIS).  

Objetivando a CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS EM PRÉDIOS 

PÚBLICOS VINCULADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DA 

GESTÃO PÚBLICA DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Determinando 

que se proceda à publicação do devido extrato. 

 

Uruoca-Ce, 26 de fevereiro de 2021. 

JOÃO CARLOS SOUZA OLIVEIRA 

CPF: 046.017.753-29 

ORDENADOR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO 

PÚBLICA. 

 

 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 0040802.2021 

 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de 

Uruoca, em cumprimento da RATIFICAÇÃO procedida pelo Ordenador 

de Despesas da Secretaria Municipal da Gestão Pública, faz publicar o 

extrato resumido do processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 

0040802.2021. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS EM PRÉDIOS 

PÚBLICOS VINCULADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DA 

GESTÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE. 

 

FAVORECIDO: ANTONIO CORREIA NEVES, inscrito no CPF sob n°. 

624.469.593-34,  

 

VALOR GLOBAL R$: R$ 12.500,00 (DOZE MIL E QUINHENTOS 

REAIS).  

 

FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 24, INCISO II, DA LEI FEDERAL 

N°. 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.  

 

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Presidente da Comissão 

Permanente de Licitação Ratificada pelo Ordenador de Despesas da 

Secretaria Municipal da Gestão Pública de Uruoca, João Carlos Souza 

Oliveira. 

 

Uruoca-CE, 01 de março de 2021. 

 

SÔNIA RÉGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 

PRESIDENTE DA CPL 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 0010302.2021 

 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de 

Uruoca, em cumprimento da RATIFICAÇÃO procedida pela Ordenadora 

de Despesas da Secretaria Municipal da Educação, faz publicar o extrato 

resumido do processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 0010302.2021. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇO DE LIMPEZA DA QUADRA DE ESPORTES O 

BRIGELZÃO PERTECENTE A ESCOLA DE ENSINO 

FUNDAMENTAL NÉ CONRADO NA SEDE DO DISTRITO DE 

CAMPANÁRIO NESTE MUNICÍPIO COM CARGA HORÁRIA DE 20 

HORAS SEMANAIS. 

 

EM FAVOR: AURIMAR CARVALHO DA SILVA, inscrito no CPF: nº 

026.559.053-18,  

 

VALOR GLOBAL: R$ 6.000,00 (SEIS MIL REAIS)  

 

FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 24, INCISO II, DA LEI FEDERAL 

N°. 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.  

 

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Presidente da Comissão 

Permanente de Licitação e Ratificada pela Ordenadora de Despesas da 

Secretaria Municipal da Educação de Uruoca, a Sra. JULIANA FONSECA 

CUNHA CAMILO. 

 

Uruoca-CE, 26 de fevereiro de 2021. 

 

SÔNIA RÉGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 

PRESIDENTE DA CPL 

 



DOE-UR • Ano V | Nº 041 | Uruoca-Ceará | 13 páginas 
 Publicação: Segunda-feira, 01 de Março de 2021 | Circulação: Segunda-feira, 01 de Março de 2021   

 

12 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

TERMO DE RATIFICACÃO 

 

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Des. Rural, Meio Amb. E dos 

Recursos Hídricos, de Uruoca, vem no uso de suas atribuições legais, de 

acordo com o que determina o art. 26 da lei 8.666/93 e suas alterações 

posteriores, e considerando o que consta do presente processo 

administrativo, RATIFICAR a Declaração de Dispensa de Licitação nº. 

0231201.2021, em favor do Sr. CHARLES DE MATOS ARRUDA, 

inscrito no CPF sob nº 607.707.683-00 no valor global de R$ 6.600,00 

(SEIS MIL E SEISCENTOS REAIS). Objetivando a CONTRATAÇÃO 

DE PRESTADOR DE SERVIÇOS PARA CONSERVAÇÃO, LIMPEZA 

E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA 

DA LOCALIDADE DE SACO E ALTO, ZONA RURAL DESTE 

MUNICÍPIO DE URUOCA-CE, COM CARGA HORÁRIA DE 20 

HORAS SEMANAIS. Determinando que se proceda à publicação do 

devido extrato.      

 

Uruoca-Ce, 26 de fevereiro de 2021. 

 

ANTONIO ERALDO BATISTA LIMA 

CPF: 546.121.793-15 

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE DES. RURAL, 

MEIO AMB. E DOS RECURSOS HÍDRICOS 

 

            EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 0231201.2021 

 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de 

Uruoca, em cumprimento da RATIFICAÇÃO procedida pelo Ordenador 

de Despesas da Secretaria de Des. Rural, Meio Amb. E dos Recursos 

Hídricos, de Uruoca, faz publicar o extrato resumido do processo de 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 0231201.2021. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTADOR DE SERVIÇOS PARA 

CONSERVAÇÃO, LIMPEZA E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE 

ABASTECIMENTO DE ÁGUA DA LOCALIDADE DE SACO E ALTO, 

ZONA RURAL DESTE MUNICÍPIO DE URUOCA-CE, COM CARGA 

HORÁRIA DE 20 HORAS SEMANAIS. EM FAVOR: CHARLES DE 

MATOS ARRUDA, inscrito no CPF sob nº 607.707.683-00. 

 

VALOR GLOBAL: R$ 6.600,00 (SEIS MIL E SEISCENTOS REAIS). 

 

FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 24, INCISO II, DA LEI FEDERAL 

N°. 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.  

 

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Presidente da Comissão 

Permanente de Licitação e Ratificada pelo Ordenador de Despesas da 

Secretaria de Des. Rural, Meio Amb. E dos Recursos Hídricos 

de Uruoca, o Sr. ANTONIO ERALDO BATISTA LIMA. 

 

Uruoca-Ce, 01 de março de 2021. 

 

SÔNIA RÉGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 

PRESIDENTE DA CPL 

 

TERMO DE RATIFICACÃO 

 

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Desenvolvimento Rural, Meio 

Ambiente e de Recursos Hídricos, vem no uso de suas atribuições legais, 

de acordo com o que determina o art. 26 da lei 8.666/93 e suas alterações 

posteriores, e considerando o que consta do presente processo 

administrativo, RATIFICAR a Declaração de Dispensa de Licitação 

n°.0151401.2021, em favor do Sra. LUANA DE PAULA SOUZA, inscrito 

no CPF sob nº 071.434.443-59, com o valor global   R$ 4.510,00 

(QUATRO MIL E QUINHENTOS E DEZ REAIS). Objetivando 

CONTRATAÇÃO DE PRESTADOR DE SERVIÇOS PARA 

REALIZAÇÃO DA MANUTENÇÃO DAS CAIXAS D’ÁGUA DO 

SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DA LOCALIDADE DE  

BRACOATIARA, ZONA RURAL DESTE MUNICÍPIO DE URUOCA-

CE, COM CARGA HORÁRIA DE 20 HORAS SEMANAIS. 

Determinando que se proceda à publicação do devido extrato.      

 

Uruoca-Ce, 26 de fevereiro de 2021. 

 

ANTONIO ERALDO BATISTA LIMA 

CPF: 546.121.793-15 

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO 

RURAL, MEIO AMBIENTE E DE RECURSOS HÍDRICOS 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 0151401.2021 

 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de 

Uruoca, em cumprimento da RATIFICAÇÃO procedida pelo Ordenador 

de Despesas da Secretaria de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e de 

Recursos Hídricos, faz publicar o extrato resumido do processo de 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 0151401.2021. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTADOR DE SERVIÇOS PARA 

REALIZAÇÃO DA MANUTENÇÃO DAS CAIXAS D’ÁGUA DO 

SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DA LOCALIDADE DE 

BRACOATIARA, ZONA RURAL DESTE MUNICÍPIO DE URUOCA-

CE, COM CARGA HORÁRIA DE 20 HORAS SEMANAIS. EM 

FAVOR: LUANA DE PAULA SOUZA, inscrito no CPF sob nº 

071.434.443-59, 

 

VALOR GLOBAL: R$ R$ 4.510,00 (QUATRO MIL E QUINHENTOS E 

DEZ REAIS). 

 

FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 24, INCISO II, DA LEI FEDERAL 

N°. 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.  

 

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Presidente da Comissão 

Permanente de Licitação e Ratificada pelo Ordenador de Despesas da 

Secretaria de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e de Recursos 

Hídricos, ANTONIO ERALDO BATISTA LIMA. 

 

Uruoca-Ce, 01 de março de 2021. 

 

SÔNIA RÉGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 

PRESIDENTE DA CPL 

 



DOE-UR • Ano V | Nº 041 | Uruoca-Ceará | 13 páginas 
 Publicação: Segunda-feira, 01 de Março de 2021 | Circulação: Segunda-feira, 01 de Março de 2021   

 

13 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

Não há publicações nesta edição. 

Não há publicações nesta edição. 


		2021-03-01T19:07:12-0300




